[image: image1.png]

городская Дума города Первомайска

Первомайского муниципального района

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

от ________________ № ______
О внесении изменений в решение

городской Думы города Первомайска

Нижегородской области от 29.04.2008 № 44

В соответствии с Федеральными законами от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 июля 2007 года № 210-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс РФ об административных правонарушениях» и  с целью обеспечения охраны жизни, здоровья граждан, повышения эффективности управления безопасностью дорожного движения
городская Дума  РЕШИЛА:

            1. Внести в решение городской Думы города Первомайска Нижегородской области от 29.04.2008 № 44 «Об утверждении целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения  города Первомайск  на 2008-2012 годы» (с изменениями от 12.02.2009 № 87, от 28.12.2009 № 143, от 05.10.2010 № 37, от 20.12.2011 № 108), изменения,  изложив в новой редакции:

1.1. Абзац 6 раздела 2 «Цель и задачи  Программы»:

«Общее ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования  Программы составляет  273,155 тыс. рублей

	Наименование мероприятий
	Общий объем финансирования в

2008-2012г.г.
	В том числе (тыс. рублей)

	2008г.
	2009г.
	2010г
	2011г.
	2012г.

	1.Совершенствование содержания дорожно-уличной сети, в том числе:
	       203,8
	-
	50,0
	50,0
	53,8
	50,0

	- приобретение и установка дорожных знаков
	20                        153,8
	-
	50,0
	50,0
	53,8
	-

	- приобретение дорожных знаков и сопутствующих материалов для их установки
	50,0

	50,0

	2.Развитие  материально-технической базы ОГИБДД
	69,355
	-
	69,355
	0
	0
	0

	Итого
	273,155

	-
	119,355
	50,0
	53,8
	50,0

                                                                                                                                                     .».

            1.2. План мероприятий Программы согласно приложению.
             2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, финансовой и налоговой политике городской Думы города Первомайска Первомайского муниципального района Нижегородской области.

Глава города                                                                                                       В.М. Туров

Приложение
к  решению городской Думы

города Первомайска

Первомайского муниципального района

 Нижегородской области

от ________________ № ______
План мероприятий Программы

	№
	               Наименование

       мероприятий

	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Объем финанси-рования

(тыс. руб.)
	Источник финансиро-вания
	Получатель бюджетных средств
	Ожидаемые результаты

	1.
	Проведение конкурса «Грамотный пешеход» среди воспитанников ДОУ
	2008-2012
	ОГИБДД
	-
	-
	-
	Ознакомление воспитанников ДОУ с правилами дорожного движения.

	2.
	Операция « Внимание дети!», «Пешеход»
	2008-2010

(школьные каникулы)
	ОГИБДД
	-
	-
	-
	Снижение детского травматизма.

	3.
	Информирование населения района в СМИ о проводимых операциях ГИБДД, анализ аварийности с участием детей, с указанием причин данных происшествий.
	2008-2012

Ежемесячно
	ОГИБДД

	-
	-
	-
	Организация общественной поддержки мероприятий по повышению безопасности дорожного движения, изучение общественного мнения по проблеме безопасности дорожного движения.

	4.
	Проведение конкурса детского рисунка              «Дорога глазами детей»
	2008
	ОГИБДД
	-
	-
	-
	Повышения правового сознания участников дорожного движения, формирования негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения.

	5.
	Приобретение и установка дорожных знаков
	2009-2011
	МБУ
«Благоустройст-во»
	153,8
	Бюджет города Первомайска
	МБУ               «Благоуст-ройство»
	Повышение безопасности дорожного движения и снижения количества ДТП

	6.
	Приобретение дорожных знаков и сопутствующих материалов для их установки
	2012
	МБУ
«Благоустройст-во»
	50,0
	Бюджет города Первомайска
	МБУ               «Благоуст-ройство»
	Повышение безопасности дорожного движения и снижения количества ДТП

	7.
	Приобретение алкометра
	2009
	Администрация города Первомайска
	69,355
	Бюджет города Первомайска
	МБУ               «Благоуст-ройство»
	Повышение качества проверки водителей на содержание алкоголя

	ИТОГО
	                                                                 273,155